
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 1 
 

DETERMINAZIONE n. 25 del 12-03-2015 
 

 

Oggetto: Lavori di "manutenzione impianti elettrici  di messa a terra degli 
edifici comunali". CIG: Z68128E0A2 - Approvazione v erbale di gara 
e aggiudicazione definitiva a favore dell'impresa " IMECO srl" di 
Senorbì (CA)  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 3 in data 02/01/2015, è stata attribuita al sottoscritto 
la responsabilità del servizio assetto del territorio e ambiente; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 146 del 03/12/2014 con la quale si stabilisce di 

affidare all’esterno dell’Ente l’incarico professionale per la redazione di elaborati tecnici, direzione 
lavori e rilascio certificati di rispondenza impianti elettrici dei seguenti stabili comunali: Municipio, 
Scuole Elementari, Ex centro minori, Centro anziani, Museo, CAS, Spogliatoi impianti sportivi, Club 
House Parco S.M. Sibiola, Punto di ristoro S’Isca Manna e Ex Montegranatico, tramite contrattazione 
con un solo operatore economico individuato nell’Ing. Roberto Cadeddu, nato a Cagliari il 19/07/1972 
con studio professionale in via Carlo Felice n. 58 – Sanluri; 

 
VISTA la propria determinazione n. 181 del 30/12/2014, con la quale si approva il progetto 

esecutivo dei lavori di “manutenzione impianti elettrici di messa a terra degli edifici comunali” redatto 
dall’Ing. Roberto Cadeddu, secondo il quadro economico di seguito riportato, e si indice la procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 del Decreto Legislativo n. 163/2006,  per l’affidamento in 
appalto dei lavori in argomento, importo a base d’asta € 5.064,92 + 3.090,08 per manodopera non 
soggetta a ribasso, più IVA di legge; 

A LAVORI   
a.1 Importo lavori   €   5.064,92 
a.2 Costo della manodopera non soggetto a ribasso   €   3.090,08  

 Totale Lavori  €   8.155,00  
B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  

b.1 IVA su A (22%)  €  1.794,10  



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 12-03-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €  1.794,10     
   

A+B TOTALE INTERVENTO  €   9.949,10  
 
DATO atto che è stato nominato Responsabile del procedimento il componente dell’Ufficio 

tecnico comunale Ing. Ir. Fabio Lampis tecnico cat. C; 
 

   VISTA la lettera d’invito alla procedura negoziata trasmessa in data 30/12/2014 alle seguenti 
imprese: 

 
• TEKNOELETTRA DI LOI P.I. PAOLO & C. SNC – Cagliari, prot. 8810; 
• EDILPISU di Antobio Pisu – Sinnai, prot. 8797; 
• I.M.E.C.O. SAS – Senorbì, prot. 8810; 
• L.A. SICUREZZA di Andrea Lacu – Dolianova, prot. 8799; 
• KAREL TECNOLOGIE S.R.L. – Cagliari, prot. 8801; 

 
CONSTATATO che per detta procedura negoziata sono pervenute le seguenti offerte offerte; 

 
1) TEKNOELETTRA DI LOI P.I. PAOLO & C. SNC; 
2) I.M.E.C.O. SAS. 

 
VISTO il verbale di gara del 29/01/2015, dal quale risulta che l’offerta migliore è quella 

presentata dalla ditta I.M.E.C.O. S.A.S - S.S. 128 Km. 20,00 – Senorbì con il ribasso del 38,55%. 
 

DATO atto che ai fini della stesura del verbale di efficacia della presente determinazione 
verranno richieste, da parte del RUP, le certificazioni, momentaneamente autocertificate in sede di 
gara dall’impresa I.M.E.C.O. di seguito indicate.  

 
RICORDATO che ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs 163/2006, l’aggiudicazione definitiva 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e che pertanto a seguito 
dell’acquisizione dei documenti sopra citati e della verifica della loro regolarità da parte del R.U.P., lo 
stesso darà avviso dell’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva tramite pubblicazione 
dell’avviso sull’Albo Pretorio del Comune e sul sito Comunas, oltre a procedere con comunicazione 
del provvedimento di aggiudicazione definitiva all’impresa aggiudicataria. Dalla data di 
comunicazione del provvedimento di avvenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva all’impresa 
aggiudicataria decorrono i 35 giorni per la stipula del contratto, così come disposto dall’art. 11 comma 
10 del D.Lgs 163/2006; 

 
RITENUTO che nulla osta all’approvazione del predetto verbale di gara e all’aggiudicazione 

definitiva dell’appalto in argomento a favore della ditta “IMECO S.A.S.”, S.S. 128 Km. 20,00 – 
Senorbì, per l’importo di € 6.202,45 più I.V.A. di legge, giusto ribasso del 38,55%  sull’importo a base 
d’asta di € 5.064,92, compresi € 3.090,08  per manodopera del personale non soggetta a ribasso; 

 
VISTO il DLgs 163/2006 ed il DPR 207/2010; 

 
D E T E R M I N A  

 
- Di approvare il verbale di gara citato in premessa e di aggiudicare definitivamente l’appalto dei 

lavori di “manutenzione impianti elettrici di messa a terra degli edifici comunali”, CIG:  
Z68128E0A2 - a favore della ditta “IMECO S.A.S.”, S.S. 128, Km. 20,00 Senorbì, per l’importo 
di  € 6.202,47 più  I.V.A. di legge, giusto ribasso del 38,55%  sull’importo a base d’asta di € 
5.064,92, compresi € 3.090,08  per manodopera del personale non soggetta a ribasso; 

 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 12-03-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

- Di imputare la complessiva spesa per lavori pari a € 7.567,01  al capitolo 3130/1/RR del bilancio 
comunale per l’anno in corso. 

 
- di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
- di dare atto che: 

- il responsabile del procedimento è Fabio Lampis; 
- il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d.Lgs. n.196/2003; 
- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. (Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
• giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica e ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

• straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199; 

 
- di dare atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 

trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante pubblicazione nel sito web 
istituzionale; 

 
-  di dare atto che non sussistono, né in capo al responsabile del procedimento né in capo al 

sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e 
s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n.190/2012”. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  11-03-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


